

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ELIMINAZIONE DISSESTO IDROGEOLOGICO, STRADA COMUNALE
VIA GIULIO RINALDI

COMMITTENTE: Comune di Cave

Data, 15/05/2017

IL TECNICO
Ing. Leonardo Miozzi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 C01.01.05	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con coper ... a ed arbustiva naturale, con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dalla DL dei materiali di risulta		280,00	7,00		1'960,00		
	SOMMANO m2					1'960,00	0,72	1'411,20
2 A02.01.001.b	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm ² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... o del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto Per l'esecuzione dei gabbioni (sezione A) *(larg.=6/2) Per l'esecuzione dei gabbioni (sezione B) *(larg.=6/2)		78,00 17,00	3,00 3,00	4,30 4,30	1'006,20 219,30		
			1,00	1,00		1,00		
	SOMMANO m ³					1'226,50	5,87	7'199,56
3 B01.02.2.d.	Bonifica del piano di posa della fondazione stradale con materiali naturali sciolti, o provenienti dagli impianti di riciclaggio, compresi la fornitura, lo spandimento e un idoneo costipamento, misurato su autocarro prima dello scarico o in cumuli a piè d'opera: con misto di cava calcarea Sezione A Sezione B		78,00 17,00	3,30 3,30	0,30 0,30	77,22 16,83		
	SOMMANO m3					94,05	21,07	1'981,63
4 N.P. 03	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto costituito in polimero di polipropilene a filo continuo con peso superiore a 200 gr./mq. (sezione A) (sezione B)		78,00 17,00		5,00 5,00	390,00 85,00		
	SOMMANO m2					475,00	3,30	1'567,50
5 B01.04.18.a. 2.	Gabbioni metallici a scatola, di qualsiasi dimensione, con maglia esagonale a doppia torsione del tipo 6 x 8 cm in filo di ferro del diametro di 2,7 mm, nelle misure standard, comp ... 8 del 27/08/1962: gabbioni con fili metallici a forte zincatura: aventi altezza di 100 cm e pietrame proveniente da cave (sezione A) *(larg.=(1+1,5+2+3)/4) (sezione B) *(larg.=(1+1,5+2+3)/4)		78,00 17,00	1,88 1,88	4,00 4,00	586,56 127,84		
	SOMMANO m3					714,40	108,46	77'483,82
6 A02.02.1.a.	Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi ... meccanici che manuali: con l'uso di mezzi meccanici con materiale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo Per l'esecuzione dei gabbioni (sezione A) *(larg.=3/2) Per l'esecuzione dei gabbioni (sezione B) *(larg.=3/2)		78,00 17,00	1,50 1,50	4,30 4,30	503,10 109,65		
	SOMMANO m3					612,75	1,55	949,76
7 A03.03.04.d.	Carico e trasporto a discarica autorizzata del tipo 2A che dovrà vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le							
	A R I P O R T A R E							90'593,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'593,47
8 A06.01.3.b.	norme vigenti, con qualunque mez ... me, senza tenere conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione del materiale: trasporto nell'ambito del cantiere Vedi voce n.2 Vedi voce n° 6 [m3 612.75]					1'225,50 -612,75		
	Sommano positivi m3 Sommano negativi m3					1'225,50 -612,75		
	SOMMANO m3					612,75	1,08	661,77
	Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste compresi lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a per ... fondazione, travi rovesce e di collegamento, fondazione di muri di sostegno, di sottoscarpa, di controripa: Rck 25 N/mm² per fondazione cigli tratto 1-2 (nuove gabbionate A) per fondazione cigli tratto 2-3 (vecchie gabbionate intermedie) per fondazione cigli tratto 3-4 (nuove gabbionate B) per fondazione cigli tratto 4-5 (vecchie gabbionate finali) per cigli tratto 1-2 per cigli tratto 2-3 per cigli tratto 3-4 per cigli tratto 4-5		78,00 23,00 17,00 93,00 78,00 23,00 17,00 93,00	2,60 2,60 2,60 2,60 0,20 0,20 0,20 0,20	0,25 0,25 0,25 0,25 0,20 0,20 0,20 0,20	50,70 14,95 11,05 60,45 3,12 0,92 0,68 3,72		
	SOMMANO m3					145,59	84,70	12'331,47
9 A06.02.1.a.	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... Fe B 38 K, Fe B 44 K in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere							
	per dritti cigli tratto 1-2	10,00	78,00		0,89	694,20		
	per staffe cigli tratto 1-2 *(par.ug.=78/0,20)*(lung.=1,8+1,4)	390,00	3,20		0,40	499,20		
	R.E.S. tratto 1-2	20,00	78,00	2,00	0,40	1'248,00		
	per dritti cigli tratto 2-3	10,00	23,00		0,89	204,70		
	per staffe cigli tratto 2-3 *(par.ug.=23/0,20)*(lung.=1,8+1,4)	115,00	3,20		0,40	147,20		
	R.E.S. 2-3	20,00	23,00	2,00	0,40	368,00		
	per ferri dritti cigli tratto 3-4	10,00	17,00		0,89	151,30		
	per staffe cigli tratto 3-4 *(par.ug.=17/0,20)*(lung.=1,8+1,4)	85,00	3,20		0,40	108,80		
	R.E.S. per tratto 3-4	20,00	17,00	2,00	0,40	272,00		
	per dritti cigli tratto 4-5	10,00	93,00		0,89	827,70		
	per staffe cigli tratto 4-5 *(par.ug.=93/0,20)*(lung.=1,8+1,4)	465,00	3,20		0,40	595,20		
	R.E.S. per tratto 4-5	20,00	93,00	2,00	0,40	1'488,00		
	SOMMANO kg					6'604,30	0,90	5'943,87
10 A06.03.1.a.	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... l calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo)							
	per cigli tratto 1-2		78,00		0,80	62,40		
	per cigli tratto 2-3		23,00		0,80	18,40		
	per cigli tratto 3-4		17,00		0,80	13,60		
	per cigli tratto 4-5		93,00		0,80	74,40		
	SOMMANO m2					168,80	17,56	2'964,13
11 B01.05.16.a.	Conglomerato bituminoso per strato di usura ottenuto con graniglia e pietrischi silicei della prima categoria delle norme CNR, confezionato a caldo con bitume solido di prescritta ... necessaria per dare il lavoro completamente ultimato. Misurato ad opera a compressione avvenuta: dello spessore di 3 cm							
	A R I P O R T A R E							112'494,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							112'494,71
12 B01.05.11.b.	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynder) da porsi in opera su uno strato di base o su pavimentazione preesistente, ottenuto con graniglia e pietrischetti fino al ... idoneo per l'applicazione del manto di usura. Misurato in opera a compressione ultimata: con materiale di natura silicea Vedi voce n° 11 [m2 1 960.00]		280,00	7,00		1'960,00		
	SOMMANO m2					1'960,00	4,03	7'898,80
					0,07	137,20		
	SOMMANO m3					137,20	120,85	16'580,62
13 N.P. 01	Piccoli spostamenti di pali di sostegno di utenze di qualsiasi tipo, compreso ogni onere e magistero tra cui i contatti con gli enti gestori delle linee, i costi per la fornitura dei materiali occorrenti.							
						5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	530,00	2'650,00
14 N.P. 02	Messa a quota dei chiusini dei pozzetti							
						5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	100,00	500,00
15 B01.04.3.b.	Barriere metalliche-guardrail, rette o curve, fornite e poste in opera su terreno, su opera d'arte o con funzione di spartitraffico centrale, del tipo corrispondente alle Classi pr ... i cui al capitolato speciale d'appalto, per quantità di barriere superiori a 1.000 ml: barriere in acciaio di classe N/2		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	35,12	9'833,60
16 B01.04.3.m	Sovrapprezzo per quantità di barriere inferiori a 1000 ml complessivi		280,00			280,00		
	SOMMANO m					280,00	10,54	2'951,20
17 B01.04.4.b.	Fornitura di gruppi terminali, completi di doppio terminale, corrente e scatolare superiore: gruppo terminale per barriere in acciaio di classe N/2 estremità					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	96,06	192,12
18 N.P.04	Realizzazione di bypass provvisorio per tutta la durata dei lavori che consenta il regolare funzionamento della fognatura					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'800,00	5'800,00
19 C01.02.017	Drenaggio profondo mediante scavo in sezione ristretta (circa 0,20 cm) a profondità di cm 0,60-0,80, fornitura e messa in opera di tubo dreno con diametro da mm 60, posato su sabbie ... apertura finale con terreno privo di sassi o altri trovanti, fino al piano originale e costipato previa idonea bagnatura		110,00			110,00		
	SOMMANO m					110,00	15,91	1'750,10
20 E02.01.001.a	Tubazioni in PVC rigido classe di rigidità 4 kN/m² (policloruro di vinile tipo 303/1), forniti e posti in opera, con giunto gielle ed anello							
	A R I P O R T A R E							160'651,15

COMMITTENTE: Comune di Cave [Computo metrico esecutivo- rev03.dcf] (\\Nsa320s\\public\\STUDIO EGEO\\E30_Comune di Cave\\Strada Giulio Rinaldi\\Progetto Esecut